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REPUBLIKA E SHQIPERISË
BASHKIA ELBASAN

KËSHILLI BASHKIAK

REFEKT

Datë 30.03. 2026

VENDIM

NR. 42, DATË7.03. 2026

MBI

"TAVANET PËRGATITORE TË SHPENZIMEVE, TË PROGRAMIT BUXHETOR
AFATMESËM 2027-2029»

Këshilli Bashkiak i Qytetit Elbasan i mbledhur sot më date 2. 03. 2026, pasi mori në shqyrtim
materialet e përgatitura nga Bashkia e Qytetit Elbasan, me propozim të Kryetarit të BashkisëElbasan, "Mbi tavanet përgatitore të shpenzimeve të programit buxhetor afatmesëm 2027-2029",
mbështetur në ligjin nr.139/2015, datë 17.12.2015 "Për vetëqeverisjen vendore", ligjin nr.9936 datë26.06.2008 "Për menaxhimin e sistemit buxhetor në Republikën e Shqipërise", i ndryshuar, ligjin
nr. 68/2017, datë 27.04.2017 "Рër financat e vetëqeverisjes vendore", Udhëzimin nr.23, datë
30.07.2018 të Ministrit të Financave dhe Ekonomisë "Për procedurat standarte të programit
buxhetor afatmesëm të njësive të vetëqeverisjes vendore", si dhe Udhëzimin nr.7, datë 27.02.2026
të Ministrisë së Financave "Për përgatitjen e programit buxhetor afatmesëm vendor 2027-2029",

VENDOSI :

1. Miratimin e tavaneve përgatitore të shpenzimeve, të programit buxhetor afatmesëm për tre vitet
e ardhshme 2027-2029, sipas materialit bashkëngjitur këtij vendimi.

2. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Grupi për Menaxhimin Strategjik.

3. Ky vendim hyn në fuqi 10 ditë pas shpalljes.

Dr.Buxhet Fin.: A.Merkja

D.P.K.S.A.R.S: D.Rroseni

D.P.M.C.M.B.P: Sh. Çullhaj

Dr.Juridike: A.Hoxha

Zv/kryetar: A. Shehu

SEKRETAR

Elsid Zyma

EPUBLIKAKRYETAR

Lutfi Lala
100

ア

BASAN

Zv/kryetar: A. Sula

Zv/kryetar:

Adracn: Rashbia Flhocan Dr "Mamal StafnH Tal L2RE SA d00152 P.mail hachrinalknenn@alhneani aau al waht wranw alhaeani nni al
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